[image: image1.jpg]

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

О  передаче к осуществлению части полномочий администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» администрации сельского  поселения «Шошка»
Принято Советом муниципального образования                               от 29 сентября 2016 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                       № 10/9-11
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 3 статьи 8 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,
Совет  муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  решил:

1. Администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» передать администрации сельского поселения «Шошка» осуществление части своих полномочий согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» заключить соглашение с администрацией сельского поселения «Шошка» о принятии к осуществлению части полномочий согласно пункту 1  решения.

3. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района (О.В. Попов).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района

            С.С.Савинова

29 сентября 2016 года
Приложение к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»

от 29.09.2016  № 10/9-11
Полномочия,
передаваемые администрацией муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский» на 2016 год
	№

п/п
	Вопросы местного значения

муниципального района «Сыктывдинский»
	Полномочия, передаваемые администрации сельского поселения «Шошка»

	1.
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
	Полномочия в части завершения разработки и утверждения Правил землепользования и застройки и Генерального плана, внесение изменений в вышеуказанные документы